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Zielona Góra 30.01.2024 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (IZ PoWER) 

POWR.04.01.00-0DM08/20 zawarta 17maja2021 

Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Zielonej Górze 

Lider: SP ZOZ Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze 

Partner : Województwo Lubuskie/Departament Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze. 

 

Raport końcowy z monitorowania zgodności działań ze skalowanym 

Modelem ŚCZP DIM 

 

 

Celem głównym projektu był wzrost dostępu do wielospecjalistycznej, skoordynowanej opieki 

psychiatrycznej dla 2600 uczestników oraz ich rodzin lub opiekunów na terenie Miasta 

Zielona Góra i powiatu zielonogórskiego poprzez skalowanie innowacji społecznej 

i wdrożenie Modelu Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży 

z wykorzystaniem potencjału sieci lokalnych podmiotów w czasie trwania projektu. 

Cel główny projektu przyczynił  się do zrealizowania celu szczegółowego PO WER, gdyż 

opracowana innowacja społeczna zwiększyła swój zakres wykorzystania na terenie Miasta 

Zielona Góra i na terenie powiatu zielonogórskiego. 

Innowacja została wdrożona przez konsorcjum - Lidera SPZOZ Centrum Leczenia Dzieci 

i Młodzieży w Zaborze wraz z jedynym partnerem – Województwem 

Lubuskim/Departamentem Ochrony Zdrowia.  Konsorcjum gwarantowało skuteczność 

działania i utworzenie szerokiej, lokalnej sieci oparcia społecznego współpracy na rzecz 

zdrowia psychicznego uczestników, złożonej z 115 (na dzień kontroli) podmiotów sektora 

oświaty, pomocy społecznej, ochrony zdrowia, rodzin lub przedstawicieli rodzin z 

doświadczeniem kryzysu psychicznego własnych dzieci, jako grupa pośrednia. Projekt 
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monitoruje zgodność wdrażania z Modelem, realizowany według 7 zasad Otwartego Dialogu 

integruje działania profilaktyki, usług medycznych i wsparcia społecznego. 

W wyniku dostosowania i wdrożenia Modelu ŚCZP dla uczestników oraz utworzenia 

Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży znacznie uległa  

poprawie skuteczność polityk publicznych, nastąpił wzrost dostępu do opieki psychiatrycznej 

i psychologicznej. Beneficjent obsługuje przeciętnie 200 uczestników kwartalnie, wykonuje 

usługi terapii psychologicznej, psychoterapeutycznej, usługę leczenia, otworzono Poradnie 

Zdrowia Psychicznego, Oddział Dzienny rehabilitacyjno – obserwacyjny. W ramach projektu 

do 31.12.2023 obsłużono 1644 osoby. 

ZAD 1.   W lipcu 2021 zgodnie z Modelem ŚCZP DIM zatrudniono personel do opracowania 

zadania dopracowania modelu według zasad którego powstało Środowiskowe Centrum 

Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży. Opracowano indywidualny plan wdrożenia tego 

dokumentu do realizacji. Rozpoczęto budowanie zespołu. 

ZAD 2.    Zgodnie z Modelem ŚCZP DIM w lipcu 2021 powstało w ramach projektu Centrum 

Koordynacji, na które składały się: infolinia, rejestracja, zespół pierwszego kontaktu, zespół 

koordynacji międzyinstytucjonalnej. Od września 2021 zaczęto rekrutację. Rekrutowano grupę 

docelową uczestników do 18 roku życia i osoby z niepełnosprawnością do 21 roku życia. Są to 

osoby doświadczające zaburzeń i chorób psychicznych z Miasta Zielona Góra i powiatu 

zielonogórskiego. Zatrudniono wskazany personel, zakupiono narzędzia i sprzęt wg pozycji 

wniosku o dofinansowanie. Zbudowano zespół pierwszego kontaktu, w skład którego wchodzą 

psycholodzy, pedagodzy, pracownicy socjalni. Każdy uczestnik projektu trafia na rozmowę 

telefoniczną na infolinii. Pracownicy infolinii przeprowadzają pierwszy triaż.  Rozpoczyna się 

rekrutacja dziecka do projektu, przedstawienie oferty poradni, zgromadzenie informacji o 

zgłoszonym problemie celem udzielenia pierwszego wsparcia dla dziecka i jego rodziny, 

uzyskanie informacji o miejscu, procedurach. Pracownik infolinii  udziela pierwszego 

wsparcia, pyta  o szczególne potrzeby, mobilizuje do skorzystania z pomocy, którą posiada 

Centrum. Wstępnie także określa stopień nasilenia problemu/kryzysu i pilności podjęcia 

interwencji, określa gotowość do pracy w leczeniu. Na infolinii pracownik często podejmuje  

interwencję, gdy istnieje zagrożenie życia lub zdrowia. Następuje wskazanie rejestracji w 
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Centrum koordynacji, tam wybierany jest dogodny termin i wskazany case manager dziecka, 

rejestratorka pyta o szczególne potrzeby uczestnika i jego rodziny.   

Działania w ramach zadania drugiego w Zespole Pierwszego Kontaktu. Pierwsze spotkanie 

w ramach ZPK:  Przebieg spotkania dostosowany do etapu rozwojowego, w którym znajduje 

się dziecko, jego potrzeb i charakteru. Poznanie sytuacji życiowej i emocjonalnej dziecka 

(wywiad, obserwacja, kwestionariusze). Następuje zebranie informacji o sieci wsparcia 

społecznego, ocena zasobów środowiska. Poznanie sposobu funkcjonowania dziecka w sferze 

społecznej, motywacyjnej, poznawczej i emocjonalnej, a także dotychczasowych działań 

podejmowanych przez rodzica związanych ze zdrowiem psychicznym. Zebranie szerokiej 

gamy informacji na temat pacjenta, jego historii życia, występujących problemów, objawów 

chorobowych, przekonań, zachowań i emocji. Przeprowadzenie wywiadu diagnostycznego 

oraz badania psychologicznego w oparciu o narzędzia (kwestionariusze i testy). 

Drugie  spotkanie w ramach ZPK: Poznanie sytuacji dziecka z perspektywy rodzica, 

przeprowadzenie wywiadu, zebranie dokumentacji. Nawiązanie relacji z dzieckiem, rodziną 

oraz nawiązanie kontaktu z instytucjami zewnętrznymi (kuratorzy, pracownicy socjalni, 

asystenci rodziny, pracownicy szkoły/przedszkola). Wstępna konceptualizacja w podejściu bio-

psycho-społecznym. Opis stanu emocjonalnego dziecka, jego funkcjonowania w życiu 

codziennym, ocena zasobów i trudności dziecka. Identyfikacja problemów dziecka oraz 

wykrycie mechanizmów leżących u podstaw objawów chorobowych. 

Trzecie spotkanie w ramach ZPK: Ponowne podjęcie kontaktu z rodzicem i dzieckiem celem 

omówienia Indywidualnego Planu Zdrowienia, przebiegu dalszej ścieżki zdrowienia oraz 

celów terapeutycznych i form pomocy. Informacja o ewentualnej wstępnej psychoedukacji 

rodziców, dziecka. Przygotowanie zindywidualizowanego postępowania leczniczego 

i terapeutycznego. Zespół ZPK działa i planuje pracę interdyscyplinarnie. Korzysta 

z konsultacji przypadków w zespole pracowników, dodatkowo ewentualnie podczas superwizji 

konsultuje się z psychiatrą, współpracuje, aby zaplanować ścieżkę zdrowienia.  Po IPZ 

rozpoczyna się praca nad jego realizacją z danym specjalistą. Zespół przekazuje dziecko do 

zespołów w I lub II poziomie w zależności od stopnia nasilenia objawów i rodzaju zgłaszanych 

problemów. 
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W ramach zadania drugiego w lutym 2022 rozpoczęto także działania nad budową 

współpracy międzyinstytucjonalnej. Za to zadanie miał być odpowiedzialny Partner Miasto 

Zielona Góra. W związku z wypowiedzeniem Umowy Partnerskiej do lutego 2022 sieć działała 

na zasadzie wspólnej pracy na rzecz dzieci. .    Zgodnie z Modelem ŚCZP DIM utworzono 

sieć wsparcia lokalnego, działającą na rzecz poprawy zdrowia psychicznego uczestników, 

obejmującą 115 podmiotów. Podpisano porozumienia z podmiotami z sektora zdrowia, oświaty 

(przedszkola, szkoły podstawowe, zespoły szkół, szkoły specjalne), pomocy społecznej  

(MOPS pełniący rolę powiatowego centrum pomocy rodzinie). Do prac projektowych dołączył 

Partner Województwo  Lubuskie/ Departament Ochrony Zdrowia, do którego zakresu działania 

należy m.in. prowadzenie spraw dotyczących kształtowania polityki zdrowotnej województwa; 

jest też organem prowadzącym dla jednostek ochrony zdrowia (także dla Lidera projektu SP 

ZOZ Centrum Leczenia Dzieci i Młodzieży w Zaborze), w tym także podmiotów leczniczych 

prowadzonych w innych formach - określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

Na podstawie Listu intencyjnego, do sieci weszły  2 podmioty podległe: Szpital Uniwersytecki 

im. Karola Marcinkowskiego sp. z o.o (największy podmiot leczniczy w woj. lubuskim, 

jedyny uniwersytecki szpital w regionie), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Medkol (SPZOZ MEDKOL jest podmiotem sektora publicznego wykonującym działania 

lecznicze, świadczy usługi w zakresie pierwszej opieki zdrowotnej, ma zawartą umowę 

z Narodowym Funduszem Zdrowia, ma doświadczenie w realizacji projektów 

profilaktycznych). Nieocenioną rolę w realizację projektu wniósł Powiat Zielonogórski - organ 

prowadzący 9 podmiotów, z którymi podpisano porozumienia: Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie, Szpital w Wojnowie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczną w Sulechowie, LO im. 

W. Pileckiego w Sulechowie, CKZiU w Sulechowie, Zespół Szkół Specjalnych im. K. 

Maltańskich w Zaborze, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sulechowie, 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii im. Ireny Sendlerowej w Przytoku, Szkolne Schronisko 

Młodzieżowe przy Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Przytoku. Nawiązano też 

współpracę z Woj. Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Zielonej Górze i Przychodnią 

Rehabilitacyjną  dla dzieci Elfik. 
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ZAD 3.     Zgodnie z Modelem ŚCZP DIM w czerwcu 2022 powstał I poziom referencyjny. 

Pracę na I poziomie referencyjnym rozpoczęto z dużym opóźnieniem ze względu na wycofanie 

się jednego z partnerów w projekcie, tj Miasto Zielona Góra. W okresie około kwietnia Partner 

wycofał się z projektu. Prace nad zadaniem 3 w pełni za zgodą Instytucji zarządzającej przejął 

Lider. Na mocy procedury wybrano wykonawców poszczególnych zadań w zadaniu i 

przekazano grupę uczestników do obsługi przez specjalistów. W zadaniu udzielano do tej pory 

indywidualnej pomocy w postaci diagnoz psychologa klinicznego, pomocy psychologicznej, 

porad pedagogicznych, pomocy logopedycznej,  wsparcia terapeuty integracji sensorycznej, 

socjoterapeutycznego, porady dietetyka, terapii środowiskowej. Psycholog, psychoterapeuta, 

terapeuci środowiskowi  prowadzą warsztaty dla uczestników, rodziców. Powstały warsztaty 

dla najmłodszych dzieci, z odrębnymi konsultacjami z rodzicami, dodatkową psychoedukacją. 

Zgodnie z Modelem ŚCZP DIM rozbudowano przede wszystkim pracę terapii środowiskowej 

dla całych rodzin.  

I Poziom Referencyjności powstał z nastawieniem działania bez barier architektonicznych. 

Wykwalifikowani specjaliści przeprowadzają diagnozę, zajmują się rodzinami, osobami 

indywidualnymi i grupami w zależności od wskazanych problemów, prowadzają terapię 

środowiskową. W okresie realizacji projektu obsługa uczestników odbywała się w budynku w 

Zielonej Górze przy ul. Monte Cassino 21b, w Sulechowie przy ul. Armii Krajowej 50. 

Zatrudniono personel wg zasad wytyczonych Modelem ze wskazanym wykształceniem, 

zakupiono narzędzia i sprzęt wg pozycji wniosku o dofinansowanie.  

 

ZAD 4. Zgodnie z Modelem ŚCZP DIM w projekcie otworzono działania na  II Poziom 

Referencyjności. W projekcie zaplanowano wsparcie w okresie realizacji projektu na II 

Poziomie referencyjnym uwzględniając ułatwienia w dostępie do leczenia, z lokalizacją w 

centrum Zielonej Góry. We wrześniu 2021 powstał II Poziom referencyjności: Poradnia 

Zdrowia Psychicznego i Oddział Dzienny zorganizowany w Mieście Zielona Góra. Utworzenie 

PZP ułatwiło dotarcie do specjalistów. Otworzono także pierwszy na terenie Oddział Dzienny. 
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Zatrudniono specjalistów z doświadczeniem, według wytycznych wniosku o dofinansowanie 

i Modelu. Oddział Dzienny umożliwia terapię bez pobytu w Szpitalu, jest alternatywą dla 

rodzin i pacjentów. Rodziny mogą wspólnie uczestniczyć w terapii nie tracąc bezpośredniego 

kontaktu z dzieckiem. Często terapii podlega kilkoro z dzieci w rodzinie. Na Oddziale 

Dziennym przebywa średnio około 20 pacjentów w okresie do trzech miesięcy. Od marca 2022 

działania na II poziomie odbywają się w budynku w Zielonej Górze przy ul. Monte Cassino 

21b. Zatrudniono  wskazany w Modelu personel, zakupiono narzędzia i sprzęt wg pozycji 

wniosku o dofinansowanie. Zatrudniono terapeutów zajęciowych, wychowawców, terapeutów 

ruchowych, psychologów. Terapeuci prowadzili zajęcia nowoczesnymi metodami  

muzykoterapia kamertony terapeutyczne, wizualizacja, mindfulness - radzenie sobie 

z emocjami, zatrzymanie się tu i teraz, bycie bardziej uważnym.  Na Oddziale Dziennym 

przyjęto, realizując wskaźnik, ponad 120 uczestników. Realizacja działań trwa nadal. 

 

ZAD 5. W marcu 2023 partner w projekcie otworzył działalność profilaktyczną w zadaniu 5. 

Partner Województwo Lubuskie Departament zdrowia Urzędu Marszałkowskiego od początku 

działań miał problemy z pozyskaniem wykwalifikowanego zespołu do działań 

profilaktycznych. Na przestrzeni miesięcy nie udało się wyłonić wykonawców usługi 

profilaktyki. Biorąc pod uwagę ilość godzin do przeprowadzenia w działaniach 

profilaktycznych, nie było chętnych podjąć się takiego ogromu pracy. Wdrożono działania 

naprawcze i pomoc w promocji tego zadania w całej Polsce. Lider  rozpoczął rozmowy 

z zaprzyjaźnionymi jednostkami z całej Polski. Dopiero przeprowadzając procedurę po raz 

drugi wyłoniono dostawcę usług profilaktyki uniwersalnej i selektywnej. Zgłosił się 

wykonawca, który swoje działania przeprowadza na terenie całej Polski. Rozpoczęto działania 

w szkołach dla uczestników, kadry pedagogicznej, rodziców rozpoczęto w czerwcu 2023. 

Realizację działań w profilaktyce wskazującej przejął Lider projektu. Zatrudnił personel na 

umowę o pracę i realizuje działania w porozumieniu ze szkołami i Powiatem Zielona Góra. 

Prowadzane są na bieżąco działania profilaktyczne w szkołach, które zgłaszają potrzeby. 

Lider organizuje działania indywidualne i w małych grupach ze wskazaniem problemu 

terapeutycznego. Zdaniem specjalistów działania w profilaktyce wskazującej lepsze efekty 

mają w mały grupach problemowych, inicjowane w jednym środowisku problemowym.  
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Podsumowanie zgodności działań z ModelembŚCZP DIM 

W projekcie na poziomie wszystkich zadań prowadzone są  działania indywidualne i terapie 

systemowe dla kilkudziesięciu rodzin. Zaburzenia, z jakimi spotykają się specjaliści, 

to najczęściej: zaburzenia nastroju F31, F39 (zaburzenia afektywne dwubiegunowe, epizody 

depresyjne, zaburzenia nastroju); zaburzenia nerwicowe F40 - F48 (zaburzenia lękowe, 

zaburzenia obsesyjno-kompulsywne, zaburzenia adaptacyjne i reakcje na stres, zaburzenia 

psychosomatyczne, zaburzenia dysocjacyjne, zaburzenia odżywiania; osobowości F60-61, 

identyfikacji płciowej F64, zaburzenia psychologiczne związane z rozwojem i orientacją 

seksualną F66; przede wszystkim całościowe zaburzenia rozwojowe F84 i zaburzenia 

zachowania i emocji F90-F98.  Z założenia na wstępie wynikało, iż około 22 osób będzie się 

leczyło dwa razy, 15 osób 3 razy. Pozostałe osoby otrzymają jednorazowe wsparcie. 

Statystyki wyglądają inaczej. Osoby, które weszły w projekt bardzo często powracają do 

działań z różnym wsparciem. Rzeczywiste potrzeby DIM przerosły dane statystyczne. 

Przedział wiekowy pacjentów to od 4 roku życia do 21 lat (21 lat w przypadku rozpoczęcia 

leczenia do 18 roku życia). Najliczniejsza grupa to pacjenci od 8-17 lat. Najczęściej spotykamy 

zaburzenia zachowania i emocji, problemy emocjonalne, zaburzenia lękowo-depresyjne, 

reakcje adaptacyjne, reakcja depresyjna, spektrum autyzmu, zaburzenia afektywne, 

zaburzenia osobowości, zaburzenia lękowe, zaburzenia aktywności i uwagi, zaburzenia 

obsesyjno-kompulsywne, reaktywne utrudnienie w nawiązywaniu relacji, jadłowstręt 

psychiczny, ostre i przemijające zaburzenia psychotyczne. Zgodnie z prowadzonymi przez 

wnioskodawcę statystykami, większy problem zdrowia psychicznego stwierdzono 

u dziewczynek. Są bardziej narażone na sytuacje stresujące z powodu między innymi 

dojrzewania płciowego, które jest procesem stopniowym i trwa kilka lat, a może rozpocząć się 

już w 8 roku życia. Ponadto istniejące w środowisku stereotypy płci, modele roli kobiety 

i mężczyzny wywołują obciążenia i mogą przyczynić się do problemów ze zdrowiem 

psychicznym. Wszystkie treści przekazywane podczas wsparcia projektowego na wszystkich 

poziomach promują równe szanse kobiet i mężczyzn, prawo do rozwoju niezależnie od płci, 

narodowości, języka, niepełnosprawności. Miejsca rekrutacji i realizacji projektu pozbawione 
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są  barier architektonicznych, strona internetowa zawiera  zróżnicowaną czcionkę, na rejestracji 

zatrudniono osoby niepełnosprawne, jedną znająca język migowy. 

Beneficjent wg ankiet jakie stosuje podczas zajęć grupowych, ocenił  jakie są problemy 

i oczekiwania uczestników oraz przeszkody w udziale w projekcie. Po pierwszych zajęciach 

uczestnicy pytani są czy są chętni do udziału w projekcie. Pracownicy Centrum śledzą  

skuteczności podejmowanych działań wobec pacjenta na etapach rozwoju współpracy. 

Pracownicy opracowali  mechanizmy do wprowadzania korekty w podejmowanych 

działaniach. Uczestnik posiada indywidualnego opiekuna, case managera, który regulacje 

i wyznacza  priorytety w działania, który także towarzyszy pacjentowi na ścieżce  zdrowienia. 

Rozpoznano konieczność działań profilaktycznych i edukacyjnych. W ramach działań 

projektowych dowiedziono, iż uczestnicy najczęściej nie mają motywacji do leczenia, 

są znudzone podejmowanymi wobec nich działaniami, nie widzą planu pomocy dla siebie, 

nie widzą sensu w podejmowaniu kolejnych wysiłków terapii, są skonfliktowane 

z rodziną/opiekunami i potrzebują w tym zakresie wsparcia. Mocno odczuwają konflikty 

z rówieśnikami, mają duże poczucie niepewności i dezorientacji. Uczestnicy chcą mieć wpływ 

na tworzenie Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i młodzieży - na 

wyposażenie i wygląd np. Oddziału Dziennego. Uczestnicy wymalowali ściany korytarzy 

w całym budynku, wskazują, że chcieliby się spotykać w miejscach poza poradnią, w miejscu 

neutralnym, chcą mieć wpływ na wybór osoby prowadzącej, chcieliby decydować o wyborze 

najbliższego środowiska wspierającego. Proponują wsparcie w chorobie rówieśników,  

nauczyciela, rzadziej rodziców/opiekunów. Na etapie konstruowania wniosku 

o dofinansowania oceniono potrzeby różnych środowisk uczestników, rodziny. Z relacji 

rodziny i opiekunów wynika, że  oczekują krótszego czasu na udzielenie pomocy, co udało się 

zrealizować w ramach działań projektowych – uczestnik jest objęty pomocą  w ciągu 24h. 

Pracownicy socjalni zatrudnieni w ZPK, pracownicy koordynacji międzyinstytucjonalnej 

organizują potrzeby wsparcia społecznego. Działania w projekcie są komplementarne 

i całościowe. Uczestnik i jego rodzina otrzymują pomoc w diagnozie, przyjęciu i zrozumieniu 

tej diagnozy, zespół ZPK przekazuje opracowanie ścieżki zdrowienia uczestników, trwa przy 

rodzinie do końca realizowania założenia. Opiekunowie uczestnika chcieliby, 
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aby poszczególne etapy i formy leczenia stanowiły całość – tak też się dzieje w realizacji 

projektowej.  W projekcie zespół diagnostyczny na etapie ZPK, ale także na I poziomie 

dopracowuje diagnozę, współdziałając z lekarzami zatrudnionymi w projekcie oceniają 

diagnozy, często stawiają nowe. Zespół ZPK na etapie diagnozy dziecka wspiera rodzinę, 

która  potrzebuje wiedzy o formach wsparcia udzielanych przez inne podmioty w Zielonej 

Górze i powiecie. Potrzeba działań profilaktycznych i informacyjnych zapewniono za pomocą 

realizacji działań profilaktycznych w szkołach i profilaktyki wskazującej ze wskazania przez 

szkoły podstawowe i ponadpodstawowe.  W projekcie zatrudnione są osoby, które pracują 

także w Centrum pomocy psychiatrycznej dla dorosłych. Uczestnicy po osiągnięciu 

pełnoletności są przejmowani wraz z opracowaną ścieżką zdrowienia do Centrum dla 

dorosłych. Tam mają organizowaną pomoc dla młodzieży w wieku powyżej osiemnastego roku 

życia.  W ramach projektu na obu poziomach otworzono zajęcia warsztatowe dla rodziców, 

które odpowiedziały na potrzebę działań terapeutycznych dla rodziców/opiekunów, 

którzy często nie mają już motywacji do walki o dziecko. Na etapie ustalania potrzeb 

uczestników zdiagnozowano przeszkody udziału w leczeniu.  Budynek przy ul. Monte Cassino 

21b w Zielonej Górze i Armii Krajowej w Sulechowie, są bez przeszkód architektonicznych. 

W rejestracji zatrudniono osoby z dużym doświadczeniem w obsłudze klientów, osoby znające 

język migowy. Opracowano jasne procedury rekrutacji, a personel służy pomocą w 

wypełnieniu dokumentacji. Zniknęły obawy uczestników przed niezrozumiałymi procedurami, 

niska motywacja do wysiłku. Aby zapobiec stygmatyzacji  środowiska, na prośbę uczestników 

Centrum nazwano nazwą popularną wśród uczestników – POZYTYWKA. Nazwa ta nie 

kojarzy się z leczeniem psychiatrycznym. Uczestnicy przychodzą się leczyć do 

środowiskowego centrum, ale nie czują już obawy przed poznaniem nowych osób, czują ze 

strony pracowników zrozumienie. Nawiązują się bliskie relacje, które pomagają w terapii 

uczestników. Oba budynki mieszczą się w centrum miasta i niwelują bariery z dojazdem, 

ponieważ są doskonale skomunikowane. Zatrudniono kadrę specjalistów zgodnie z Modelem, 

Centrum realizuje postawione we wniosku o dofinansowanie cele, zwiększyło  się 

wykorzystanie innowacji społecznej. Projekt na bieżąco realizuje 6 standardów dostępności 

(szkoleniowy, edukacyjny, informacyjno-promocyjny, cyfrowy, architektoniczny  oraz 

transportowy) zapewniając w ten sposób równy dostęp do produktów projektu. Zestawienie 
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kadry w podziale na zespoły, opis i osiągnięte wysokości wskaźników produktu i rezultatu 

zostaną przekazane  w osobnym dokumencie.  

Wszystkie działania zostały przeprowadzone zgodnie z Modelem ŚCZP DIM.  

 


